DECRETO Nº102 DE 31 de outubro de 2024 

ABRE CREDITO SUPLEMENTAR AO ORCAMENTO DO 

EXERCICIO DE 2024, NO VALOR DE R$ 155.600,05(cento e 

cinquenta e cinco mil e seiscentos reais e cinco 

centavos)SERVINDO DE RECURSO O EXCESSO DE ARRECADACAO 

DEPOSITADO EM CONTA. 

IDA CARMELHA GARCIA 

MACHADO, Prefeita Municipal em Exercício de 

Arambare/RS no uso de suas atribuicoes legais, de

[...]

acordo com a LOA Lei nº 2.551/2023; 

CONSIDERANDO o disposto no art. 167, S 3o, da 

Constituicao Federal, nos arts. 41 III e 44 da Lei 

Federal no 4.320, de 1964. 

DECRETA 

Art. 1o Autoriza a abertura de Credito Suplementar no valor de 

R$155.600,05 (cento e cinquenta e cinco mil e seiscentos reais e 

cinco centavos) nas seguintes rubricas: 

02 GABINETE DO PREFEITO  

02.01 GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0007.2.054 MANUT. DO GABINETE DO PREFEITO 

3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA (00017) 10.000,00 

Fonte de Recurso: